



*Kan frit distribueres  
Godkendt*

**Aalborg Universitet**  
Selma Lagerlöfs Vej 249  
9260 Gistrup

## Referat af 1. semestergruppemøde for Sundhedsteknologi 5. semester bachelor den 14. september 2023

### **Deltagere:**

Repræsentanter fra alle grupper  
Semesterkoordinator Stephen Edward Rees  
Referent studiesekretær Tinna Hjort

---

### **Dagsorden**

- Ad 1. Godkendelse af dagsorden
  - Ad 2. Velkommen til semestergruppemøde og generelle meddelelser
  - Ad 3. Semesterstart
  - Ad 4. Studiemiljø (f.eks. studiearbejdspladser, lokaler, bookingsystem, kommunikation med ansatte)
  - Ad 5. Kursusevaluering
    - a. Billeddannede teknologier
    - b. Databaser og informationsmodellering
    - c. Sundhedsteknologi i klinisk praksis
  - Ad 6. Projektevaluering
  - Ad 7. Eventuelt
-



### **Ad 1. Godkendelse af dagsorden**

---

Dagsorden blev godkendt.

### **Ad 2. Velkommen til semestergruppemøde og generelle meddelelser**

---

Ingen meddelelser.

### **Ad 3. Semesterstart**

---

Semesterkoordinator synes, at de havde en rigtig god semesterstart, hvor det gik godt med at få lavet administrative grupper. Alle studerende fik minimum et ønske opfyldt.

De studerende synes, at gruppedannelsen var effektiv, men de havde ønsket, at måden grupperne var blevet dannet på, havde været anderledes. De ville gerne have prøvet at danne grupper selv.

Til næste år vil semesterkoordinator, studiesekretær og skemalægger forsøge at tage hensyn til, at der på 5. semester kan være tutorer. Semesterstart bør placeres senere.

### **Ad 4. Studiemiljø (f.eks. studiearbejdspladser, lokaler, bookingsystem, kommunikation med ansatte)**

---

Flere af skærmene ved bordene og i grupperummene virker ikke. De studerende bedes melde fejl ind i Building Support appen.

De studerende oplever stadig at grupperummene uden vinduer, har et dårligt indeklima.

De studerende efterspurgte flere stikkontakter til studieloungen i bygning 12. Studiesekretæren har undersøgt om der kan komme stikdåser, men dette er ikke en mulighed. Studerende er velkomne til selv at medbringe stikdåser.

De studerende efterspurgte flere nøgler til skabene. Studiesekretæren har efterfølgende snakket med Facility Support som fortalte, at der ikke bliver lavet flere nøgler. Facility Support ligger dog inde med ekstranøgler og man kan altid komme til dem, hvis man har behov for, at de åbner ens skab op.

De studerende efterspurgte udendørs arealer i form af bord/bænkesæt samt overdækning til cykler. Studiesekretær undersøger om der er noget i sigte.

Kantinen løber meget hurtigt tør for mad. Nogle dage har de allerede udsolgt klokken lidt over 12, hvilket ikke er godt nok.

Har studerende ris/ros til kantinen må de altid skrive direkte til Jespers Torvekøkken på [jtk4011@torvekoekken.dk](mailto:jtk4011@torvekoekken.dk).

Svinggøren ved hovedindgangen er meget følsom, stopper ofte og danner kø.

De studerende spurgte, om der bliver etableret cykelsti samt fodgængerfelt på Selma Lagerlöfs Vej.



## Ad 5. Kursusevaluering

---

### a. Billeddannede teknologier

Det har indtil videre været en fint kursus.

Der er lidt forvirring ift. at der er forskellige udgaver af den bog der benyttes på kurset.

De studerende synes, at underviserne er gode til at hjælpe under opgaveregning.

De studerende spurgte, om underviserne, på Moodle, vil skrive dato ud for de forskellige emner og materialer de uploader. Så ved de studerende hvad der hører til hvilke kursusgange.

De studerende har oplevet, at forelæsningen har taget længere tid end det skemalagte, hvilket har givet mindre tid til opgaveregning. Hvis forelæsningerne forventes at tage længere tid end hvad skemaet siger, vil de gerne informeres på forhånd.

### b. Databaser og informationsmodellering

De studerende spurgte om det er muligt, at svarene til opgaveregning uploades samme dag som opgaverne løses.

Videoerne til kurset er gode.

Kan materialer og info om kursusgangene uploades tidligere end de bliver pt. De studerende vil gerne have disse i god tid sådan, at de kan forberede sig godt.

De studerende får "lektier" for i kurset, hvilket de godt kan blive pressede over, da de også får "lektier" i andre kurser samtidig med, at de skal lave projekt og forberede sig til kursusgangene. Semesterkoordinator forklarede, at opgaverne er et værktøj til de studerende for, at de kan dygtiggøre sig.

### c. Sundhedsteknologi i klinisk praksis

De studerende kunne godt tænke sig at få nogle fokusområder, som de kan fokusere på ifm. de tekster, som de skal læse inden en kursusgang. Semesterkoordinator forklarede, at det ikke er forventeligt, at studerende forstår alt de læser først gang de læser det. Den efterfølgende forelæsning skal hjælpe de studerende til at forstå. Semesterkoordinator opfordrer de studerende til at læse teksterne igen efter en forelæsning.

De studerende roste en af underviser for at bruge PBL-bordene på den måde, som de er tiltænkt.

## Ad 6. Projektevaluering

---

Alle grupper er godt i gang med deres projekter og har fin kontakt til vejlederne.

De studerende plejer at få en oversigt over hvad de skal have med til statusseminaret. Denne oversigt vil de gerne have i god tid.

Nogle af de studerende synes, at statusseminaret er placeret meget tidligt på semesteret. Det blev på mødet aftalt, at datoen skal revurderes om et par uger, når de studerende er længere med projekterne.



#### **Ad 7. Eventuelt**

---

De studerende er bekymrede for hvordan gruppedannelsen på 6. semester bliver. De fremmødte studerende udtrykte, at de gerne selv vil danne grupperne på 6. semester. Semesterkoordinator bad de studerende om at drøfte dette i grupperne inden næste semestergruppemøde.